
2023年 10月

医療関係者各位

株式会社ヤクルト本社

がん関連医療用医薬品の高田製薬への

販売移管・製造販売承認の承継に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、 2023年 10月 24日に弊社ホームページ上にてニュースリリースさせていただきました「当社が

ん関連医療用医薬品の高田製薬への販売移管・製造販売承認の承継に関する基本合意書締結について」

につきましてご案内申し上げます。

今般、弊社がん関連の医療用医薬品の一部を、かねてより取引関係にあった高田製薬株式会社へ販売

移管・製造販売承認を承継することとなりました。引き続き医療現場への安定供給責任を果たすよう弊

社と高田製薬株式会社は、両社協力し 2024年 4月以降に予定する販売移管と製造販売承認の承継を円

滑に進めてまいります。その後の当該製品の販売及び情報提供活動は、弊社から高田製薬株式会社に対

し活動支援し、高田製薬株式会社が担います。

何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■販売移管・製造販売承認の承継を予定している製品

製造販売製品 エルプラット、オペプリム、レボホリナート「ヤクルト」

販売受託製品
ゲムシタビン「ヤクルト」、イマチニブ「ヤクルト」、ゲフィチニブ「ヤクルト」、

（高田製薬から

の販売受託品）
ペメトレキセド「ヤクルト」、ボルテゾミブ「ヤクルト」

■承継先：高田製薬株式会社

■販売移管・製造販売承認の承継時期：対象製品ごとに、販売移管・製造販売承認の承継時期が異なり

ます。 2024年 4月以降、順次実施する予定ですが、詳細につきましては改めてご案内申し上げます。

■お問い合わせ先 株式会社ヤクルト本社
〒105-8660東京都港区海岸 1-10-30

TEL 0120-589601（くすり相談窓口）

以上


